



**DEN SANNA (GAMMALKALENDARISKA)  
GREKISK-ORTODOXA KYRKANS  
HELIGA SYNOD  
STOCKHOLMS ORTODOXA STIFT**

Protokoll nr. BS1-2023

**Informationsmeddelande**  
**från *Locum Tenens* av Stockholms ortodoxa stift**  
**Metropolit Kyprianos av Oropos och Fili**

Som svar på nyligen uppkomna frågor från de oroade medlemmarna av Stockholms ortodoxa stift, informerar vi dem härmed angående följande sak.

**1. Under den nya synodperiodens andra (extrainsatta) möte (8/21 september 2023), antog den Heliga Synodens biskopar tillhörande den Sanna Grekisk-ortodoxa kyrkans Heliga Synod i Grekland under Hans salighet Ärkebiskop Kallinikos slutligen ansökan av Fader Jean Mansour, före detta Arkimandrit under Antiokias patriarkat, för att bli mottagen i vår kyrka, på villkoret att han inte kommer att vara aktiv i Sverige eller i Libanon.**

Detta innebär att Fader Jean Mansour **inte tillhör Stockholms ortodoxa stifts prästerskap**. Följaktligen får han inte företa sig någon pastoral aktivitet under något besök han gör i Sverige och han får heller inte utföra eller medverka i någon kyrklig gudstjänst, religiös ceremoni eller rit utan välsignelse från den lokala biskopen [Hans Eminens Metropolit Kyprianos av Oropos och Fili—*Övers.*] Det bör noteras att detta [nödvändigheten av att mottaga välsignelse från den lokala biskopen] underströks vid vår synods senaste prästerskapskonferens 17/30 maj 2023).

**2. Angående Fader Jean Mansours andliga barn som bor i Sverige och i övriga Norden, som befinner sig i innovation och heresi, om de också vill ansluta sig till vår synod, den Sanna Grekisk-ortodoxa kyrkan, och delta i gudstjänster i vårt stifts församlingar, är de förstas välkomna att göra det på det nödvändiga villkoret att var och en av dem blir mottagen till vår kyrka i enlighet med ordningen som godkänts av den inter-ortodoxa konferensen 2016:**

a. De måste först få korrekt kyrklig undervisning, noggrant studera och ge samtycke till dokumentet "Den Sanna Ortodoxa kyrkan i opposition till ekumenikens heresi" och recitera Bekännelsen av Tron av den sant Ortodoxt kristne. De måste också lova att de ska hålla fast vid och kommer var trogna Fädernas kyrkliga kalender [den så kallade "Gamla kalendern"] och vår kyrkas traditioner (gudstjänstordning, fasteperioder, vårdad klädsel, bikt, osv), och att de i fortsättningen inte kommer att ha några andliga relationer till jurisdiktioner som är heretiska och/eller innovativa [det vill säga Syriskt-ortodoxa, Patriarkaten av Antiokia, Konstantinopel, Moskva, Serbien, osv. Övers.].

b. De måste mottaga krismering (och det Heliga dopet är en nödvändighet om de inte tidigare är döpta med trefaldig nedsänkning).

3. Vi påminner er, som vi betonade i vårt meddelande daterat den 28 april 2021 (gamla stilen):

- Varje medlem av vår kyrka bör anamma och odla ett genuint kyrkligt tanke- och levnadssätt, såsom det anstår de Ortodoxt kristna som, sedan 1924, har orubbligt motsatt sig varje innovation och förfall från vår sanna Tro och Tradition som trängt sig in från sfären av ekumenikens panheresi.

4. Vi ber återigen biskopsrepresentanten för Stockholms ortodoxa stift, Fader Anders Åkerström, liksom övrigt prästerskap tillhörande vårt stift, att taga särskild omsorg att bevara kanonisk ordning, särskilt när det gäller mottagande av våra bröder och systrar som kommer ifrån de så kallade "officiella" jurisdiktionerna.

\* \* \*

Vi omfamnar er med våra faderliga förböner och ber att ni har frid och glädje i era hjärtan under detta nya kyrkliga år.

Fili, Attikis  
27 september 2023 (gamla stilen)

† Heliga martyren Kallistratos  
och de med honom

*Locum Tenens*

av Stockholms ortodoxa stift



† Ὁ Ἱερωτὴς καὶ Φυλάκιος Κωνσταντῖνος

† Metropolitan Kyprianos av Oropos och Fili